
Федеральное государственное образовательное бюджетное 
учреждение высшего образования

«Ф инансовы й университет при П равительстве Российской Ф едерации»

Об организации учебного процесса в 2017/2018 учебном году 
в Смоленском филиале Финуниверситета

В целях организации учебного процесса обучения и определения плановой 

учебной нагрузки научно-педагогических работников на 2017/2018 учебный год 

п р и к а з ы в а ю :

1. Начать 2017/2018 учебный год в филиале 01 сентября 2017 года.

2. Утвердить распределение контингента студентов филиала

по лекционным потокам в 2017/2018 учебном году согласно

приложениям № 1-4.

3. Утвердить сроки установочных и экзаменационных сессий

в 2017/2018 учебном году в филиале согласно приложениям № №5 -  9.

4. Утвердить сведения для планирования учебного процесса

на 2017/2018 учебный год, указанные в приложениях №№ 10-15.

5. Заведующим кафедрами филиала установить контроль за персональным 

выполнением научно-педагогическими работниками филиала 

запланированной учебной нагрузки на 2017/2018 учебный год.

6. Контроль за выполнением настоящего приказа возлагаю на 

заместителя директора по учебно-методической работе И.Е. Алфимова.

(Ф инуниверситет) 

Смоленский филиал Ф инуниверситета

П Р И К А З

Директор В.Д. Голичев

0 009 35  С



Приложение № 1 

к приказу Смоленского  филиала 

от  10.05. 2017   №     19/о  

 

Распределение контингента студентов Смоленский филиал Финуниверситета очной формы обучения на 2017/2018 учебный год 

(количественные данные по контингенту студентов представлены на 01.06.2017 г.)  

Бакалавриат   -  104 чел 

Наименование 

направления 

подготовки 

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 

№ потока № уч.гр. 
Кол-во 

студ. 
№ потока № уч.гр. 

Кол-во 

студ. 
№ потока № уч.гр. 

Кол-во 

студ. 
№ потока 

№ 

уч.гр. 

Кол-во 

студ. 

Экономика 

Поток 1Б-1             

(КФ)* 2-х 

сес. 

 

СМЛС17-

1Б-ЭК01 

 

15 

 

Поток 

2Б-1             

(ФиК)* 

2-х сес. 

СМЛС16-

1Б-ЭК01 
23 

Поток 

3Б-1 

(ФиК)* 

2-х сес. 

 

СМЛС

15-1Б-

ЭК07 

15 

Поток 

4Б-1 

(ФиК)* 

2-х сес. 

СМЛС

14-1Б-

ЭК01 

10 

Менеджмент 

Поток 1Б-4               

(КУ)* 2-х 

сес. 

СМЛС17-

1Б-МН01 
15 

Поток 

2Б-4               

(КУ)* 

2-х сес. 

СМЛС16-

1Б-МН01 
11 

Поток 

3Б-4               

(ИМ)* 

2-х сес. 

 

СМЛС

15-1Б-

МН01 

 

7 

 

- - - 

   

Поток 

2Б-4               

(ФМ)* 

2-х сес. 

СМЛС

15-1Б-

МН04 

8 

Итого: - - 30   34 - - 30 - - 10 

Примечание:               

 * КФ – Корпоративные финансы; ФиК - Финансы и кредит;     БУАиА - Бухгалтерский учёт, анализ и аудит;  ИМ - Инвестиционный менеджмент;   

КУ – Корпоративное управление;  ФМ – Финансовый менеджмент         

   

 

Зам. директора филиала по УМР        И.Е. Алфимов   

 



Приложение № 2 

к приказу Смоленского  филиала 

от  10.05. 2017   №     19/о  

 

Распределение контингента студентов Смоленский филиал Финуниверситета заочной формы обучения на 2017/2018 учебный год 
(количественные данные по контингенту студентов представлены на 01.06.2017 г.)  

Бакалавриат   -  520 чел 
 

Наименование 

направления 

подготовки 

1 курс 

  

2 курс 3курс 4 курс 5 курс 

 
№ 

потока 
№ уч.гр. 

Кол-в

о студ. 
№ потока № уч.гр. 

Кол-во 

студ. 

№ 

потока 
№ уч.гр. 

Кол-во 

студ. 
№ потока № уч.гр. 

Кол-во 

студ. 

№ 

потока 
№ уч.гр. 

Кол-во 

студ. 

Экономика 
1Б-1  

(КФ)* 

3-х сес. 

СМЛС16-

1Б-ЭК02 
15 

2Б-1  

(ФиК)* 

3-х сес. 

СМЛС16-

1Б-ЭК02 
31 

3Б-1   

(ФиК)*                       

3-х сес. 

СМЛС15-

1Б-ЭК02 
35 

 

4Б-1       

(ФиК)* 

3-х сес. 

СМЛС

14-1Б-

ЭК02 

40 

5Б-1       

(ФиК)* 

3-х сес. 

СМЛС13

-1Б-ЭК0

2 

36 

1Б-2  

(УАиА)

* 3-х 

сес. 

СМЛС16-

1Б-ЭК03 
15 

2Б-2  

(БУАиА)

* 3-х сес. 

СМЛС16-

1Б-ЭК03 
0 

4Б-2       

(БУАиА)

* 3-х сес. 

СМЛС

14-1Б-

ЭК03 

8 

СМЛС13

-1Б-ЭК0

3 

6 

Бизнес- 

информатика 

1Б-3 

(ИТМв

Б)                               

3-х сес. 

СМЛС16-

1Б-БИ01 
15 

2Б-3 

(ИТМвБ)                               

3-х сес. 

СМЛС16-

1Б-БИ01 
11 

3Б-3 

(ИТМв

Б)                                                              

3-х сес. 

СМЛС15-

1Б-БИ01 
11 

4Б-3                             

3-х сес. 

СМЛС

14-1Б-

БИ01 

7 
 5Б-3                               

3-х сес. 

СМЛС13

-1Б-БИ02 
12 

Менеджмент   1Б-4               

(КУ)* 

3-х сес. 

СМЛС16-

1Б-МН02 
15 

  2Б-4               

(КУ)* 3-х 

сес. 

СМЛС16-

1Б-МН02 
20 

  3Б-4               

(ИМ)* 

3-х сес. 

СМЛС15-

1Б-МН02 
22 

4Б-4       

(ИМ)* 

3-х сес. 

СМЛС

14-1Б-

МН02 

15 

  4Б-3       

(ИМ)* 

3-х сес. 

СМЛС13

-1Б-МН0

1 

13 

  1Б-5               

(Ма)* 

3-х сес. 

СМЛС16-

1Б-МН03 
15 

2Б-5               

(Ма)* 3-х 

сес. 

СМЛС16-

1Б-МН03 
15 

  3Б-5               

(Ма)* 

3-х сес. 

СМЛС15-

1Б-МН03 
12 

Поток 

4Б-5       

(Ма)* 3-х 

сес. 

СМЛС

14-1Б-

МН03 

12 

5Б-4       

(Ма)* 

3-х сес. 

СМЛС13

-1Б-МН0

4 

14 

Экономика 

(СПО) 

  

1БСП-1  

(ФиК)* 

СМЛС16-

1Б-ЭК04 
15 

2БСП-2  

(БУАиА)

* 3-х сес. 

СМЛС16-

1Б-ЭК05 
29 

3БСП-1 

(ФиК)* 

3-х сес. 

СМЛС15-

1Б-ЭК04 
13 

4БСП-1 

(ФиК)* 

3-х сес 

СМЛС

14-1Б-

ЭК05 

40  

 

 

 

 



Наименование 

направления 

подготовки 

1 курс 

  

2 курс 3курс 4 курс 5 курс 

 
№ 

потока 
№ уч.гр. 

Кол-в

о студ. 
№ потока № уч.гр. 

Кол-во 

студ. 

№ 

потока 
№ уч.гр. 

Кол-во 

студ. 
№ потока № уч.гр. 

Кол-во 

студ. 

№ 

потока 
№ уч.гр. 

Кол-во 

студ. 

3-х сес. 

   

 

1БСП-2  

(БУАи

А)* 3-х 

сес. 

СМЛС16-

1Б-ЭК05 
15    

3БСП-1 

(БУАи

А)* 3-х 

сес 

СМЛС15-

1Б-ЭК05 
8 

4БСП-1 

(БУАиА)

* 3-х сес 

СМЛС

14-1Б-

ЭК04 

8    

Менеджмент 

(СПО) 
- - - 

- - - - - - 

  4БСП-3 

(ФМ)* 

3-х сес. 

СМЛС

14-1Б-

МН01 

7    
   

Итого: - - 105 - - 106 - - 101 - - 137 - - 71 

Примечание:                

* КФ – Корпоративные финансы; УАиА - Учёт, анализ и аудит;  ФиК - Финансы и кредит; БУАиА - Бухгалтерский учёт, анализ и аудит; ИМ - Инвестиционный 

менеджмент; ИТ мен.в бизнесе – Информационные технологии менеджмента в бизнесе; КУ- корпоративное управление; Ма – Маркетинг;  ФМ- Финансовый менеджмент 
 

2 . По дисциплинам "Иностранные языки" формируются подгруппы в количестве - 12-17 человек. 
             

 

Зам. директора филиала по УМР        И.Е. Алфимов 
  
  



Приложение № 3 

к приказу Смоленского  филиала 

от  10.05. 2017   №     19/о  

 

Распределение контингента студентов Смоленский филиал Финуниверситета заочной формы обучения на 2017/2018 учебный год 

(количественные данные по контингенту студентов представлены на 01.06.2017 г.)  

Магистратура – 87 чел. 

 

Наименование 

направления 

подготовки 

1 курс 2 курс 3 курс 

№ потока № уч.гр. 
Кол-во 

студ. 
№ потока № уч.гр. 

Кол-во 

студ. 
№ потока № уч.гр. 

Кол-

во 

студ. 

Экономика 

1М-1 

(УУиК)* 

3-х сес. 

СМЛС17-

М-ЭК01 
15 

2М-1 (УУиК)* 

3-х сес. 

СМЛС16-М

-ЭК01 
10 

3М-1 

(КФ)* 3-х 

сес. 

СМЛС15-

М-ЭК02 
12 

1М-2 (КФ)* 

3-х сес. 

СМЛС17-

М-ЭК02 
15 

Менеджмент  

1М-3 

(ФМа)* 3-х 

сес. 

СМЛС17-

М-МН01 
15 

2М-3 (ФМа)* 

3-х сес. 

СМЛС16-М

-МН01 
11 

3М-2 

(МТ)* 

 3-х сес. 

СМЛС15-

М-МН01 
9 

Итого:  - - 45  - - 21 - - 21 
Примечание :           

* МТ - Маркетинговые технологии; УУиК - Управленческий учет и контроллинг;   КФ  - Корпоративные финансы;  ФМа – Финансовый маркетинг 

 

 

Зам. директора филиала по УМР        И.Е. Алфимов 
  



  
 

Приложение № 4 

к приказу Смоленского  филиала 

от  10.05. 2017   №     19/о  

 

Распределение контингента студентов Смоленский филиал Финуниверситета заочной формы обучения на 2017/2018 учебный год 

(количественные данные по контингенту студентов представлены на 01.06.2017 г.)  

  

Бакалавриат  (2-ое высшее образование) – 38 чел.  

          

Наименование 

направления 

подготовки 

1-ый год обучения 2-ой год обучения 3-ий год обучения 

№ 

потока 
№ уч.гр. 

Кол-во 

студ. 
№ потока № уч.гр. 

Кол-во 

студ. 
№ потока № уч.гр. 

Кол-во 

студ. 

Экономика  

 (2-ое высшее 

образования) 

1БСС-1               

(ФиК)*  

3-х сес. 

СМЛС17-

2Б-ЭК01 
15 

2БСС-1               

(ФиК)*  

3-х сес. 

СМЛС16-2Б-

ЭК01 
10 

3БСС-1               

(КФ)*  

3-х сес. 

СМЛС15-

2Б-ЭК01 
13 

Итого:  - -  15  - -  10  - -  13 
Примечание:            

*  ФиК – финансы и кредит; КФ  - Корпоративные финансы;           

 

Зам. директора филиала по УМР        И.Е. Алфимов 
  



Приложение № 5 

к приказу Смоленского  филиала 

от  24.06 2016   №     26/о  
 

Сроки установочных и экзаменационных сессий  2017/18 учебном году для  студентов, 

 занимающихся по программам  бакалавриата,   Смоленского филиала Финуниверситета 

 

Форма обучения  - очная 

Курс 

1 семестр 2 семестр 

Теоретическое 

обучение 

Зачетно- 

экзаменационная 

сессия 

Каникулы 
Теоретическое 

обучение 

Зачетно- 

экзаменационная 

сессия 

Направления 38.03.01 "Экономика", 38.03.02 "Менеджмент" 

ПЕРВЫЙ 

КУРС 

01.09.2017 

- 

04.01.20178 

12.01.2018 

- 

24.01.2018 

26.01.2018 

- 

08.02.2018 

09.02.2018 

- 

21.06.2018 

22.06.2018 

-  

05.07.2018 

(18 недель) (2 недели) (2 недели) (18 недель) (2 недели) 

Направления 38.03.01 "Экономика", 38.03.02 "Менеджмент" 

ВТОРОЙ 

КУРС 

01.09.2017 

- 

04.01.20178 

12.01.2018 

- 

24.01.2018 

26.01.2018 

- 

08.02.2018 

09.02.2018 

- 

21.06.2018 

22.06.2018 

-  

05.07.2018 

(18 недель) (2 недели) (2 недели) (18 недель) (2 недели) 

Направления 38.03.01 "Экономика", 38.03.02 "Менеджмент" 

ТРЕТИЙ 

КУРС 

01.09.2017 

- 

04.01.20178 

12.01.2018 

- 

24.01.2018 

26.01.2018 

- 

08.02.2018 

09.02.2018 

- 

21.06.2018 

22.06.2018 

-  

05.07.2018 

(18 недель) (2 недели) (2 недели) (18 недель) (2 недели) 

 

  



 

Курс 

1 семестр 2 семестр 

Теоретическое 

обучение 

Зачетно- 

экзаменационная 

сессия 

Каникулы Практика 
Теоретическое 

обучение 

Государственная 

итоговая аттестация 

Направление 38.03.01 "Экономика" 

ЧЕТВЕРТЫЙ 

КУРС 

 

01.09.2017 

- 

04.01.20178 

12.01.2018 

- 

24.01.2018 

26.01.2018 

- 

08.02.2018 

09.02.2018 

- 

 05.04.2018 

06.04.2018 

- 

 24.05.2018 

06.06.201 

-  

05.07.201 

(18 недель) (2 недели) (2 недели) (8 недель) (6 недель) (6 недель) 

 
 

Зам. директора филиала по УМР        И.Е. Алфимов 
  



Приложение № 6 

к приказу Смоленского  филиала 

от  10.05. 2017   №     19/о  

 

Сроки установочных и экзаменационных сессий студентов,  

занимающихся по программам  бакалавриата,     в 2017/2018 учебном году 

Смоленского филиала Финуниверситета 

Форма обучения  - заочная 

Курс 

(все 

направления) 

3-х сессионные группы  

установочная сессия 

зимняя 

экзаменационно-установочная 

сессия 

летняя экзаменационная 

сессия 
 

ПЕРВЫЙ 

КУРС 

 

с 09.10.2017 по 22.10.2017 

(14 календарных дней) 

с 29.01.2018 по 17.02.2018 

(20 календарных дней) 

с 28.05.2018 по 02.06.2018 

(6 календарных дней) 
 

ВТОРОЙ 

КУРС 

 

с 25.09.2017 по 08.10.2017 

(14 календарных дней) 

с 15.01.2018 по 03.02.2018 

(20 календарных дней) 

с 04.06.2018 по 09.06.2018 

(6 календарных дней) 
 

ТРЕТИЙ 

КУРС 

 

с 18.09.2017 по 01.10.2018 

(14 календарных дней) 

с 22.01.2018 по 18.02.2018 

(28 календарных дней) 

с 28.05.2018 по 04.06.2018 

(8 календарных дней) 
 

ЧЕТВЕРТЫЙ 

КУРС 

 

с 11.09.2017 по 24.09.2017 

(14 календарных дней) 

с 10.01.2018 по 06.02.2018 

(28 календарных дней) 

с 28.05.2018 по 04.06.2018 

(8 календарных дней) 
 

ПЯТЫЙ 

КУРС 

 

осенняя 

установочно-экзаменационная 

сессия 

зимняя экзаменационная 

сессия 
практика 

государственная итоговая 

аттестация 

с 04.09.2017 по 01.10.2017 

(28 календарных дней) 

с 27.11.2017 по 18.12.2017 

(22 календарных дней) 

с 05.03.2018 по 29.04.2018 

(56 календарных дней) 

с 30.04.2018 по 10.06.2018 

(42 календарных дней) 

 

Зам. директора филиала по УМР        И.Е. Алфимов 
   



Приложение № 7 

к приказу Смоленского  филиала 

от  10.05. 2017   №     19/о  

 

Сроки установочных и экзаменационных сессий студентов, 

 занимающихся по программам бакалавриата (на базе СПО), в 2017/2018 учебном году  

Смоленского филиала Финуниверситета 

Форма обучения  - заочная 

Курс 

3-х сессионные группы  

установочная сессия 

зимняя 

экзаменационно-установочная 

сессия 

летняя экзаменационная 

сессия 
 

ПЕРВЫЙ КУРС 

(все направления) 

с 02.10.2017 по 14.10.2017 

(13 календарных дней) 

с 22.01.2018 по 10.02.2018 

(20 календарных дней) 

с 28.05.2018 по 03.06.2018 

(7 календарных дней) 
 

ВТОРОЙ КУРС 

(все направления) 

с 04.09.2017 по 17.09.2017 

(14 календарных дней) 

с 05.02.2018 по 04.03.2018 

(28 календарных дней) 

с 04.06.2018 по 11.06.2018 

(8 календарных дней) 
 

ТРЕТИЙ КУРС 

(все направления) 

с 25.09.2017 по 08.10.2017 

(14 календарных дней) 

с 15.01.2018 по 11.02.2018 

(28 календарных дней) 

с 04.06.2018 по 11.06.2018 

(8 календарных дней) 
 

ЧЕТВЕРТЫЙ КУРС 

(все направления) 

осенняя 

установочно-экзаменационная 

сессия 

зимняя экзаменационная 
сессия 

практика 
государственная итоговая 

аттестация 

с 11.09.2017 по 08.10.2017 

(28 календарных дней) 

с 04.12.2016 по 25.12.2017 

(22 календарных дней) 

с 16.04.2018 по 29.04.2018 

(14 календарных дней) 

с 30.04.2018 по 10.06.2018 

(42 календарных дней) 

 

Зам. директора филиала по УМР        И.Е. Алфимов 
 

 

  



Приложение № 8 

к приказу Смоленского  филиала 

от  10.05. 2017   №     19/о  

 

Сроки установочных и экзаменационных сессий студентов, 

 занимающихся по программам бакалавриата (на базе высшего образования), в 2017/2018учебном году  

Смоленского филиала Финуниверситета 

Форма обучения  - заочная 

Курс 

3-х сессионные группы  

установочная сессия 
зимняя 

экзаменационно-установочная 

сессия 

летняя экзаменационная 

сессия  

ПЕРВЫЙ КУРС 

(все направления) 

с 09.10.2017 по 22.10.2017 

(14 календарных дней) 

с 05.02.2018 по 04.03.2018 

(28 календарных дней) 

с 14.05.2018 по 21.05.2018 

(8 календарных дней) 
 

ВТОРОЙ КУРС 

(все направления) 

с 02.10.2017 по 15.10.2017 

(14 календарных дней) 

с 29.01.2018 по 25.02.2018 

(28 календарных дней) 

с 14.05.2018 по 21.05.2018 

(8 календарных дней) 
 

ТРЕТИЙ КУРС 

(все направления) 

осенняя 

установочно-экзаменационная 

сессия 

зимняя экзаменационная 

сессия 
практика 

государственная итоговая 

аттестация 

с 18.09.2017 по 09.10.2017 

(22 календарных дней) 

с 27.11.2017 по 24.12.2017 

(28 календарных дней) 

с 05.03.2018 по 29.04.2018 

(56 календарных дней) 

с 30.04.2018 по 10.06.2018 

(42 календарных дней) 

 

Зам. директора филиала по УМР        И.Е. Алфимов 

  

  



Приложение № 9 

к приказу Смоленского  филиала 

от  10.05. 2017   №     19/о  

 

Сроки установочных и экзаменационных сессий студентов,  

занимающихся по программам магистратуры, в 2017/2018 учебном году  

Смоленского филиала Финуниверситета 

Форма обучения  - заочная 

 

Курс 

3-х сессионные группы  

установочная сессия 
зимняя 

экзаменационно-установочная 

сессия 

летняя экзаменационная 

сессия  

ПЕРВЫЙ КУРС 

(все направления) 

с 10.10.2016 по 23.10.2017 

(13 календарных дней) 

с 12.02.2018 по 03.03.2018 

(20 календарных дней) 

с 04.06.2018 по 

10.06.2018 

(7 календарных дней) 

 

ВТОРОЙ КУРС 

(все направления) 

с 04.09.2017 по 16.09.2017 

(13 календарных дней) 

с 05.02.2018 по 24.02.2018 

(20 календарных дней) 

с 04.06.2018 по 

10.06.2018 

(7 календарных дней) 

 

ТРЕТИЙ КУРС 

(все направления) 

осенняя 

установочно-экзаменационная 

сессия 

 практика 
государственная 

итоговая аттестация 

с 04.09.2017 по 01.10.2017 

(28 календарных дней) 
 

с 14.10.2016 по 

29.10.2016 

(14 календарных дней) 

с 15.01.2018 по 

25.02.2017 

(42 календарных дней) 

 
Зам. директора филиала по УМР        И.Е. Алфимов 

  



 Приложение № 10 

к приказу Смоленского  филиала 

от  10.05. 2017   №     19/о  

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

объема учебной нагрузки в 2017/2018 учебном году по видам практик Смоленского филиала Финуниверситета 

(заочная форма обучения) 
 

Направление 

подготовки  

 

Профиль/ 

магистерская 

программа 

Курс (при 

необходимости 

с указанием 

сокращенных 

сроков) 

Вид практики 
Кол-во 

недель 

Организационная 

форма проведения  

(в группах, 

подгруппах, 

индивидуально) 

Кол-во 

студентов 

Обеспечивающая 

кафедра 

38.03.01 

Экономика  
Финансы и кредит 5 Учебная практика 2 индивидуально 36 

«Экономика и 

менеджмент» 

38.03.01 

Экономика  
Финансы и кредит 5 

Производственная (в т.ч. 

преддипломная) практика 
6 индивидуально 36 

«Экономика и 

менеджмент» 

38.03.01 

Экономика  Финансы и кредит 4 (сокр) 
Производственная (в т.ч. 

преддипломная) практика 
2 индивидуально 27 

«Экономика и 

менеджмент» 

38.03.01 

Экономика  
Бух.учет, анализ и 

аудит 
4 (сокр) 

Производственная (в т.ч. 

преддипломная) практика 
2 индивидуально 6 

«Экономика и 

менеджмент» 

38.03.01 

Экономика  Финансы и кредит 
3 (сокр)  

2во 

Производственная (в т.ч. 

преддипломная) практика 
6 индивидуально 13 

«Экономика и 

менеджмент» 

38.03.02 

Менеджмент  
Инвестиционный 

менеджмент 
5  

Производственная практика  

(в т.ч. преддипломная) 
8 индивидуально 28 

«Экономика и 

менеджмент» 

38.03.02 

Менеджмент  
Маркетинг 5 

Производственная практика  

(в т.ч. преддипломная) 
8 индивидуально 9 

«Экономика и 

менеджмент» 



Направление 

подготовки  

 

Профиль/ 

магистерская 

программа 

Курс (при 

необходимости 

с указанием 

сокращенных 

сроков) 

Вид практики 
Кол-во 

недель 

Организационная 

форма проведения  

(в группах, 

подгруппах, 

индивидуально) 

Кол-во 

студентов 

Обеспечивающая 

кафедра 

38.03.02 

Менеджмент 

Финансовый  

менеджмент 
4 (сокр) 

Производственная (в т.ч. 

преддипломная) практика 
2 индивидуально 7 

«Экономика и 

менеджмент» 

Бизнес- 

информатика  
без профиля 5 Учебная практика 2 индивидуально 12 

«Математика и 

информатика» 

Бизнес- 

информатика  
без профиля 5 

Производственная (в т.ч. 

преддипломная) практика 
6 индивидуально 12 

«Математика и 

информатика» 

Менеджмент 
Маркетинговые 

технологии 
3 Практика: преддипломная 2 индивидуально 13 

«Экономика и 

менеджмент» 

 

 

 

Зам. директора филиала по УМР        И.Е. Алфимов 
 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 11 

к приказу Смоленского  филиала 

от  10.05. 2017   №     19/о  

 

Закрепление ВКР 

за преподавателями выпускающих кафедр Смоленского филиала Финуниверситета 

 на 2017/2018 учебный год 
 

№ Кафедра 
Количество ВКР, закрепленных за кафедрой 

бакалавриат магистратура 

 Форма обучения – очная   

1.  «Экономика и менеджмент» 10 - 

 Форма обучения – заочная   

1. «Математика и информатика» 12 - 

2. «Экономика и менеджмент» 133 21 

 

Зам. директора филиала по УМР        И.Е. Алфимов 



Приложение № 12 

к приказу Смоленского  филиала 

от  10.05. 2017   №     19/о  

  

Количество ГЭК 2018 года и их закрепление за кафедрами Смоленского филиала Финуниверситета 

(заочная форма обучения, бакалавриат) 
 

Направление 

подготовки 

 

 

Профиль 

 

 

Количество: 
Наименование кафедры  

и количество ППС для участия в 

работе ГЭК (чел.) 
обучающихся 

(чел.) 
комиссий 

дней проведения  

ГЭК 

Бакалавриат, очная форма обучения 

Экономика Финансы и кредит 10 1 2 Экономика и менеджмент - 3 

Бакалавриат, заочная форма обучения  

Бизнес-информатика без профиля 15 1 2 Математика и информатика - 3 

Экономика 
Финансы и кредит 50 

1 
8 

Экономика и менеджмент - 3 
Бух.учет, АиА (на базе СПО) 8 2 

Экономика 
Финансы и кредит 40 

1 
6 

Экономика и менеджмент - 3 
Финансы и кредит (2во) 20 4 

Менеджмент 

Инвестиционный менеджмент 28 

1 

2 

Экономика и менеджмент - 3 
Маркетинг 9 1 

Финансовый менеджмент (на 

базе спо) 
8 2 

Магистратура, заочная форма обучения  

Экономика 
Управленческий учет и 

контроллинг 
10 1 2 Экономика и менеджмент - 3 

Менеджмент Маркетинговые технологии 13 1 2 Экономика и менеджмент - 3 

 

 
Зам. директора филиала по УМР        И.Е. Алфимов 



Приложение № 13 

к приказу Смоленского  филиала 

от  10.05. 2017   №     19/о  

 

 

Перечень 

магистерских программ на 2017/2018 учебный год,  

включаемых в расчет педагогической нагрузки научно-педагогических работников 

Смоленского  филиала Финуниверситета 

 

 

№ 
п/п 

Направление подготовки Магистерская программа 

1. 38.04.01 Экономика Учет и контроллинг 

2. 38.04.01 Экономика Корпоративные финансы 

3. 38.04.02 Менеджмент Маркетинговые технологии 

4. 38.04.02 Менеджмент Финансовый маркетинг 

 

Зам. директора филиала по УМР        И.Е. Алфимов 
  

 

  



Приложение № 14 

к приказу Смоленского  филиала 

от  10.05. 2017   №     19/о  

Дисциплины по выбору на 2017/2018 учебный год 

 
№ 

п/п 

Направление подготовки, профиль/магистерская 

программа 

Наименование дисциплины Курс Количество 

студентов, 

чел. 

Форма обучения -очная 

1. 38.03.01 Экономика, профиль «Корпоративные 

финансы» 

Региональная экономика 1 15 

2. 38.03.01 Экономика, профиль «Корпоративные 

финансы» 

История экономических учений 1 15 

3. 38.03.02 Менеджмент, профиль «Корпоративное 

управление» 

Оценка и анализ управленческих альтернатив 1 10 

4. 38.03.01 Экономика, профиль «Финансы и кредит» Социология 2 23 

5. 38.03.01 Экономика, профиль «Финансы и кредит» Цены  и ценообразование 2 23 

6. 38.03.01 Экономика, профиль «Финансы и кредит» Информационные технологии бизнес аналитики 3 14 

7. 38.03.01 Экономика, профиль «Финансы и кредит» Бюджетирование в управлении финансами 

организаций 

3 14 

8. 38.03.01 Экономика, профиль «Финансы и кредит» Лабораторный практикум по исчислению 

налогов и сборов 

3 14 

9. 38.03.02 Менеджмент, профиль «Инвестиционный 

менеджмент», «Финансовый менеджмент» 

Инновационный менеджмент 3 15 

10. 38.03.02 Менеджмент, профиль «Инвестиционный 

менеджмент», «Финансовый менеджмент» 

Международное предпринимательство 3 15 

11. 38.03.02 Менеджмент, профиль «Инвестиционный 

менеджмент», «Финансовый менеджмент» 

Риск-менеджмент 3 15 

12. 38.03.02 Менеджмент, профиль «Инвестиционный 

менеджмент», профиль «Финансовый менеджмент» 

Управление контрактом (практикум) 3 158 

13. 38.03.01 Экономика, профиль «Финансы и кредит» Дивидендная политика корпораций 4 10 

14. 38.03.01 Экономика, профиль «Финансы и кредит» Стратегия развития коммерческого банка 4 10 

15. 38.03.01 Экономика, профиль «Финансы и кредит» Организация деятельности Центрального банка 4 10 



№ 

п/п 

Направление подготовки, профиль/магистерская 

программа 

Наименование дисциплины Курс Количество 

студентов, 

чел. 

16. 38.03.01 Экономика, профиль «Финансы и кредит» Финансы коммерческих организаций 4 10 

Форма обучения -заочная 

1. 38.03.01 Экономика, профиль «Финансы и кредит» Экономическая психология 2 31 

2. 38.03.01 Экономика, профиль «Финансы и кредит» Региональная экономика 2 31 

3. 38.03.02 «Менеджмент», профиль «Корпоративное 

управление», профиль «Маркетинг» 

Региональная экономика 2 38 

4. 38.03.02 «Менеджмент», профиль «Корпоративное 

управление», «Маркетинг» 

Менеджмент инноваций в экономике 2 38 

5. 38.03.02 «Менеджмент», профиль «Корпоративное 

управление», профиль «Маркетинг» 

Анализ деятельности экономических субъектов 2 38 

6. 38.03.02 «Менеджмент», профиль «Корпоративное 

управление», «Маркетинг» 

Оценка и анализ управленческих альтернатив 2 38 

7. 38.03.01 «Экономика», профиль «Финансы и кредит» Имитационное моделирование 3 35 

8. 38.03.01 «Экономика», профиль «Финансы и кредит» Цены и ценообразование 3 35 

9. 38.03.01 «Экономика», профиль «Финансы и кредит» Анализ и оценка стоимости бизнеса 3 35 

10. 38.03.02 «Менеджмент», профиль «Инвестиционный 

менеджмент», профиль «Маркетинг» 

Региональная экономика 3 34 

11. 38.03.02 «Менеджмент», профиль «Инвестиционный 

менеджмент», профиль «Маркетинг» 

Менеджмент инноваций в экономике 3 34 

12. 38.03.02 «Менеджмент», профиль «Инвестиционный 

менеджмент», профиль «Маркетинг» 

Экономический анализ 3 34 

13. 38.03.02 «Менеджмент», профиль «Инвестиционный 

менеджмент», «Маркетинг» 

Оценка и анализ управленческих альтернатив 3 34 

14. 38.03.02 «Менеджмент», профиль «Инвестиционный 

менеджмент», профиль «Маркетинг» 

Управление контрактом (практикум) 3 34 

15. 38.03.01 «Экономика», профиль «Финансы и кредит» Государственное регулирование 

инновационного и научно-технического 

развития 

4 40 

16. 38.03.01 «Экономика», профиль «Финансы и кредит» Современная денежно-кредитная политика 4 40 

17. 38.03.01 «Экономика», профиль «Финансы и кредит» Стандартизация и регулирование оценочной 4 40 



№ 

п/п 

Направление подготовки, профиль/магистерская 

программа 

Наименование дисциплины Курс Количество 

студентов, 

чел. 

деятельности 

18. 38.03.01 «Экономика», профиль «Финансы и кредит» Организация деятельности Центрального банка 4 40 

19. 38.03.01 «Экономика», профиль «Финансы и кредит» Финансы некоммерческих организаций 4 40 

20. 38.03.01 «Экономика», профиль «Финансы и кредит» Ценные бумаги 4 40 

21. 38.03.01 «Экономика», профиль «Бухгалтерский учет, 

анализ и аудит» 

Судебно-бухгалтерская экспертиза 4 9 

22. 38.03.02 «Менеджмент», профиль «Инвестиционный 

менеджмент» 

Управление конкурентоспособностью бизнеса 4 15 

23. 38.03.02 «Менеджмент», профиль «Инвестиционный 

менеджмент» 

Коллективные инвестиции 4 15 

24. 38.03.02 «Менеджмент», профиль «Инвестиционный 

менеджмент» 

Управление инновационными проектами 4 15 

25. 38.03.02 «Менеджмент», профиль «Маркетинг» Теория конкуренции 4 13 

26. 38.03.02 «Менеджмент», профиль «Маркетинг» Психология ведения переговоров 4 13 

27. 38.03.02 «Менеджмент», профиль «Маркетинг» Мерчандайзинг 4 13 

28. 38.03.01 «Экономика», профиль «Финансы и кредит» Дивидендная политика корпораций 5 36 

29. 38.03.01 «Экономика», профиль «Финансы и кредит» Финансы коммерческих организаций 5 36 

30. 38.03.02 «Менеджмент», профиль «Инвестиционный 

менеджмент» 

Бизнес-план инвестиционного проекта 5 13 

31. 38.03.02 «Менеджмент», профиль «Инвестиционный 

менеджмент» 

Организация планирования и бюджетирования 5 13 

32. 38.03.02 «Менеджмент», профиль «Маркетинг» Мерчандайзинг 5 14 

33. 38.03.02 «Менеджмент», профиль «Маркетинг» Современный маркетинг 5 14 

34. 38.03.02 «Менеджмент», профиль «Маркетинг» Брендинг 5 14 

35. 38.03.02 «Менеджмент», профиль «Маркетинг» Маркетинговый анализ с помощью MS Excel 5 14 

36. 38.03.01 «Экономика», профиль «Финансы и кредит» 

(на базе СПО) 

Финансы домашних хозяйств 3 13 

37. 38.03.01 «Экономика», профиль «Финансы и кредит» 

(на базе СПО) 
Основы банковского менеджмента 3 13 

38. 38.03.01 «Экономика», профиль «Финансы и кредит» Деятельность коммерческих банков на рынке 3 13 



№ 

п/п 

Направление подготовки, профиль/магистерская 

программа 

Наименование дисциплины Курс Количество 

студентов, 

чел. 

(на базе СПО) ценных бумаг 

39. 38.03.01 «Экономика», профиль «Бухгалтерский учет, 

анализ и аудит» (на базе СПО) 
Бухгалтерская финансовая отчетность 3 8 

40. 38.03.01 «Экономика», профиль «Бухгалтерский учет, 

анализ и аудит» (на базе СПО) 
Бухгалтерское дело 3 8 

41. 38.03.01 «Экономика», профиль «Бухгалтерский учет, 

анализ и аудит» (на базе СПО) 
Учет, анализ и бюджетирование денежных 

потоков 

3 8 

42. 38.03.01 «Экономика», профиль «Бухгалтерский учет, 

анализ и аудит» (на базе СПО) 

Учет затрат, калькулирование и 

бюджетирование в отдельных отраслях 

производственной сферы 

3 8 

43. 38.03.01 «Экономика», профиль «Финансы и кредит» 

(на базе СПО) 
Дивидендная политика корпораций 4 27 

44. 38.03.01 «Экономика», профиль «Финансы и кредит» 

(на базе СПО) 
Финансы коммерческих организаций 4 27 

45. 38.03.01 «Экономика», профиль «Финансы и кредит» 

(на базе СПО) 
Ценные бумаги 4 27 

46. 38.03.01 «Экономика», профиль «Бухгалтерский учет, 

анализ и аудит» (на базе СПО) 

Судебно-бухгалтерская экспертиза 4 6 

47. 38.03.02 «Менеджмент», профиль «Финансовый 

менеджмент» (на базе СПО) 

Финансовые риски портфельных инвестиций 4 7 

48. 38.03.02 «Менеджмент», профиль «Финансовый 

менеджмент» (на базе СПО) 

Финансовый менеджмент в малом бизнесе 4 7 

49. 38.03.02 «Менеджмент», профиль «Финансовый 

менеджмент» (на базе СПО) 

Долгосрочная и краткосрочная финансовая 

политика 

4 7 

50. 38.04.01 «Экономика», магистерская программа 

«Управленческий учет и контроллинг» 

Деловой иностранный язык 2 10 

51. 38.04.01 «Экономика», магистерская программа 

«Управленческий учет и контроллинг» 

Интегрированная отчетность: принципы 

составления на основе информации 

управленческого учета 

2 10 

52. 38.04.01 «Экономика», магистерская программа Стратегический управленческий учет и анализ 2 10 



№ 

п/п 

Направление подготовки, профиль/магистерская 

программа 

Наименование дисциплины Курс Количество 

студентов, 

чел. 

«Управленческий учет и контроллинг» 

53. 38.04.01 «Экономика», магистерская программа 

«Управленческий учет и контроллинг» 

Организация системы внутреннего аудита и 

контроля 

2 10 

54. 38.04.01 «Экономика», магистерская программа 

«Управленческий учет и контроллинг» 

Управленческие аспекты международных 

стандартов финансовой отчетности 

2 10 

55. 38.04.01 «Экономика», магистерская программа 

«Управленческий учет и контроллинг» 

Особенности управленческого  учета и 

контроллинга в торговле, сфере услуг и отраслях 

промышленности 

2 10 

56. 38.04.02 «Менеджмент», магистерская программа 

«Финансовый маркетинг» 

Философия в профессиональной деятельности 2 11 

57. 38.04.02 «Менеджмент», магистерская программа 

«Финансовый маркетинг» 

Инвестиционный менеджмент 2 11 

58. 38.04.02 «Менеджмент», магистерская программа 

«Финансовый маркетинг» 

Управление взаимоотношениями с клиентами 2 11 

59. 38.04.02 «Менеджмент», магистерская программа 

«Финансовый маркетинг» 

Технологии банковского маркетинга 2 11 

60. 38.04.02 «Менеджмент», магистерская программа 

«Финансовый маркетинг» 

Инновационные маркетинговые технологии 2 11 

61. 38.04.02 «Менеджмент», магистерская программа 

«Финансовый маркетинг» 

Страховой маркетинг 2 11 

62. 38.04.02 «Менеджмент», магистерская программа 

«Маркетинговые технологии» 

Формирование имиджа и деловой репутации 3 9 

63. 38.03.01 «Экономика», профиль «Финансы и кредит» 

(на базе высшего образования) 

Экономическая психология 1 15 

64. 38.03.01 «Экономика», профиль «Финансы и кредит» 

(на базе высшего образования) 
Региональная экономика 1 15 

65. 38.03.01 «Экономика», профиль «Финансы и кредит» 

(на базе высшего образования) 
Имитационное моделирование 2 10 

66. 38.03.01 «Экономика», профиль «Финансы и кредит» 

(на базе высшего образования) 
Маркетинговые исследования 2 10 



№ 

п/п 

Направление подготовки, профиль/магистерская 

программа 

Наименование дисциплины Курс Количество 

студентов, 

чел. 

67. 38.03.01 «Экономика», профиль «Финансы и кредит» 

(на базе высшего образования) 
Основы государственно-частного партнерства 2 10 

68. 38.03.01 «Экономика», профиль «Финансы и кредит» 

(на базе высшего образования) 
Цены и ценообразование 2 10 

69. 38.03.01 «Экономика», профиль «Финансы и кредит» 

(на базе высшего образования) 
Финансы домашних хозяйств 2 10 

70. 38.03.01 «Экономика», профиль «Финансы и кредит» 

(на базе высшего образования) 
Рынок ценных бумаг и деривативов 3 13 

71. 38.03.01 «Экономика», профиль «Финансы и кредит» 

(на базе высшего образования) 
Оценка финансовой устойчивости 3 13 

72. 38.03.01 «Экономика», профиль «Финансы и кредит» 

(на базе высшего образования) 
Инвестиции 3 13 

73. 38.03.01 «Экономика», профиль «Финансы и кредит» 

(на базе высшего образования) 
Финансовые стратегии фирмы 3 13 

 

Зам. директора филиала по УМР        И.Е. Алфимов 
 

  



Приложение № 15 

к приказу Смоленского  филиала 

от  10.05. 2017   №     19/о  
 
 
 

Расписание звонков  занятий в Смоленском филиале Финуниверситета в 2017/2018 учебном году 
 
 

1 пара 9.00-10.30 

2 пара 10.40-12.10 

3 пара 12.40-14.10 

4 пара 14.20-15.50 

5 пара 16.00-17.30 

6 пара 17.40-19.10 
 
 

Зам. директора филиала по УМР        И.Е. Алфимов 
  


	Приказ об орг уч процесса.pdf
	Об организации учебного процесса в 2017_Прил1.pdf

